常环建〔2020〕44号
常德市生态环境局

关于湖南常德环保电厂～德山T接善卷变电站110KV线路工程环境影响报告表的批复

国网湖南省电力有限公司常德供电分公司：

你公司关于申请开展《湖南常德环保电厂～德山T接善卷变电站110KV线路工程环境影响报告表》审批的请示，及常德市生态环境局经开区分局《湖南常德环保电厂～德山T接善卷变电站110KV线路工程环境影响报告表的初审意见》、常德市生态环境事务中心关于《湖南常德环保电厂～德山T接善卷变电站110KV线路工程环境影响报告表技术评估意见》等相关资料收悉。经研究，批复如下：

1、 项目概况

 湖南常德环保电厂～德山T接善卷变电站110KV线路工程，项目建设内容包括：（1）善卷 220kV变电站扩建工程；本期扩建110kV出线间隔 2个。（2）新建110kV 输电线路工程；新建环保电厂～德山T接善卷电站110kV线路，总长3.7km，其中新建双回单线长3.62km，新建单回路长0.08km。

总投资1090万元，其中环境保护投资30.7万元，占工程总投资的2.79%。

2、 环评审查结论

湖南常德环保电厂～德山T接善卷变电站110KV线路工程属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》中鼓励类建设项目，工程建设符合国家产业政策、常德市电网规划和城乡发展规划。项目不涉及生态环境保护红线及生态敏感区，工程落实报告表中提出的电磁辐射污染防治和生态保护措施后，工程建设对电磁环境和生态影响较小，固体废物可做到有效处置，从环境保护的角度出发，拟建工程的建设可行。

三、环保措施要求
你公司在项目建设和营运期间，必须全面落实环评报告表提出的各项环保措施，并着重做好如下工作：

(一)严格落实工频电、磁场污染防治等环保措施，电磁环境满足《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）4000V/m、100μT的控制限值要求,确保工程和敏感点的电磁环境满足国家相关法规和环境标准要求。严禁超范围施工，输电线路施工要减少土石方开挖，要控制导线高度；严格控制临时施工用地，减少临时工程对生态环境的影响，施工结束后，及时清理施工现场，进行功能恢复。

（二）电力工程拆除的废旧塔材、导线、金具等物料统一交由电力系统的物资部门集中处理，不得随意丢弃，乱堆乱放，避免造成二次污染。
（三）制定监测计划，对电磁环境进行跟踪监测，加强电磁环境的科普宣传，预防和减少纠纷。

（四）项目建成运行后须对污染防治措施的落实情况按建设项目环保验收的相关规定开展验收并向社会公开，项目环保措施执行情况的监督检查和日常环境管理工作由常德市生态环境局经开区分局具体负责。

常德市生态环境局
2020年12月7日